от 23 ^оября 2023г. N 772 -П
г, Фокино

Об утв<
нарушу
охраня
контро
наземн

:рждении Программы профилактики
;ний рисков причинения вреда (ущерба)
гмым законом ценностям по муниципальному
лю на автомобильном транспорте, городском
ом электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в

городском округе город Фокино на 2024 год

утвержд
програм:
ценное

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021г. № 990»0б
Пении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами

мы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ям», администрация города Фокино

автомоб
городск

Фокино

главы ад:

Г

Российская Федерация
Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО
(Администрация г. Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить Программу профилактики нарушений рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на

{ильном, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в
сом округе город Фокино на 2024 год.
I. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации г.
1 в информационно-коммуникационной сети.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
цминистрации города Фокино М.А. Симкину.

лава администрации В.В. Степин

Приложение к
Постановлению администрации г. Фокино
от 23 ноября 2023г. № 772 -П

Утверждено
Постановлением администрации г. Фокино
от 23 ноября 2023г. № 772 -П

проф
ценно
город

Программа
илактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
c l n Z  "«^ниЦипальному контролю на автомобильном т р а н с Х ? е
ском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

в городском округе город Фокино
на 2024 год

оп
К'

Раздел L Анализ текущего состояния осуществления вида контроля,
исание текущего уровня развития профилактической деятельности

онтрольного органа, характеристика проблем, на решение которых
направлена программа профилактики

Федера.
контре
постан
№ 990
(надзор
(ущерб
меропр
охраня
контро.
трансп^
городе^
(далее

В
ФЗ •
Россий<Ь
админи
уполно

О
1) деят^,
соблюд
автомоб:
том чи
деятель

Настоящая программа разработана в соответствии со статьей 44
ильного закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном
ше (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
овлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г
«Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными

•ными) органами программы профилактики рисков причинения вреда
■а) охраняемым законом ценностям» и предусматривает комплекс
>иятии по профилактике рисков причинения вреда (ущерба)
емьш законом ценностям при осуществлении муниципального
»ля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
‘ рте и в дорожном хозяйстве осуществляемом на территории
ого округа город Фокино Брянской области
-  муниципальный контроль).
соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-

»б ^общих принципах организации местного самоуправления в
кой Федерации», Уставом городского округа город Фокино,

страция города Фокино (далее - Администрация) является
Моченным органом по осуществлению муниципального контроля,
юъектами муниципального контроля являются:
"шьность, действия (бездействие) контролируемых лиц, связанные с
^ением обязательных требований в области обеспечения сохранности
"'ильных дорог местного значения городского округа город Фокино, в
еле предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим

.ность, действия (бездействие);

2) результаты  деятельности контролируемых лиц, в том числе работы и
услуги, к которым предъявляются обязательные требования в области
обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения
городского округа город Фокино;

Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
городского округа город Фокино в 2022-2023 годах не осуществлялся

Раздел II. Цели и задачи реализации программы профилактики

Основными целями программы профилактики являются:

1. Стимулирование добросовестного соблюдения обязательных
требований всеми контролируемыми лицами;

2. Устранение условий, причин и факторов, способных привести к
нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям;

3. Создание условий для доведения обязательных требований до
контролируемых лиц, повышение информированности о способах их
соблюдения.

Проведение профилактических мероприятий программы профилактики
направлено на решение следующих задач:

1. Укрепление системы профилактики нарушений рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

2. Повышение правосознания и правовой культуры руководителей
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан;

3. Оценка возможной угрозы причинения, либо причинения вреда
г, здоровью граждан, выработка и реализация профилактических мер,

способствующих ее снижению;
. Выявление факторов угрозы причинения, либо причинения вреда
здоровью граждан, причин и условий, способствующих нарушению

обязательных требований, определение способов устранения или снижения
угрозы.

Раздел III. Перечень профилактических мероприятий, сроки
(периодичность) их проведения

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Отдел администрации города
Фокино, ответственный за

реализацию

1.
Информирование

по вопросам соблюдения
обязательных требований

постоянно
Отдел экономики, жилищно-

коммунального хозяйства,
благоустройства и транспорта

3.

Обобщение
правоприменительной практики

Кб
лицом,
по те
контро

Ко
следую

а)
б)

положе
городе^

в)
полож
которы:
меропр

Ко
лицом,

в срок до 1
июля 2024

года

администрации города Фокино

Объявление предостережений

Консультирование

Постоянно при
наличии

оснований,
предусмотренн
ых статьей 49
Федерального

закона от
31.07.2020 №

248-ФЗ «О
государственн
ом контроле
(надзоре) и

муниципально
м контроле в
Российской
Федерации»

Отдел экономики, жилищно-
коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта
администрации города Фокино

Отдел экономики, жилищно-
коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта
администрации города Фокино

Профилактический визит

По мере
обращения

подконтрольн
ых субъектов

I - IV квартал
2024 года

Отдел экономики, жилищно-
коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта
администрации города Фокино

Отдел экономики, жилищно-
коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта
администрации города Фокино

'исультирование контролируемых лиц осуществляется должностным
уполномоченным осуществлять муниципальный жилищный контроль

Лефону, либо в ходе проведения профилактических мероприятий,
льных мероприятий и не должно превышать 15 минут.
исультирование осуществляется в устной или письменной форме по
щим вопросам:
организация и осуществление муниципального жилищного контроля;
порядок осуществления контрольных мероприятий, установленных
нием по осуществлению муниципального контроля на территории
гого округа город Фокино;
получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных

ениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения
тх осуществляется Администрацией в рамках контрольных
пятим.
исультирование в письменной форме осуществляется должностным

уполномоченным осуществлять муниципальный контроль, в

следу;
а

представлении о
б) за

вопрос
в)
сведен

•ы

ющих случаях:
контролируемым лицом представлен т ,„
-НИИ письменного ответа по вопросам ко„ “ ров“ ия 3аПР° С

невоРзм о ж „Т СУЛЬТИРОВаНИЯ ПреДОСТавить «а поставленные

^ответ „а поставленные вопросы требует дополнительного запроса

IV. Показатели результативности и эффективности программы
профилактики

Раздел

№
п/п

1. Пс
А д ]

Фе.
гос
кон

Уд
пре,

м и н и стоап ! Г  раЗМеЩеннои на официальном сайте
(министрации в соответствии с частью 3 статьи 46
деральвого закона от 31 „юля 2021 г. № 248-ФЗ «О

и — «

эвлетворенность контролируемых лиц и их
Д ставите лями консультированием

Кол.

Наименование показателя
Величина

100%

шчество проведенных профилактических мероприятий

100 % от числа
обратившихся

не менее 5
мероприятий,
проведенных

контрольным органом